
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 471 del 30-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 117 

Del 30-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.471 

Data registrazione 30-12-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DOTTORESSA DI MARCELLO CRISTINA 

PER SOSTITUZIONE DEL DOTTOR BUTINI FRANCESCO PRESSO LA 
FARMACIA COMUNALE. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trenta del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, a emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione concernente i Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE: 
Questa Amministrazione detiene la titolarità della Farmacia Comunale, aperta il 17 luglio 2006 nella 
Frazione di Garrufo e nella dotazione organica allo stato attuale vi è soltanto un farmacista, assunto a 
tempo determinato, con incarico di Direttore di Farmacia; 
  
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

 Determina n. 21 del 03/04/2017 Reg. Gen. n. 91/2017, con la quale è stato approvato l’avvio di 
selezione ed il relativo schema di domanda al fine di procedere all’assunzione a tempo pieno e 
determinato, per mesi sei (6), di un farmacista con funzioni di direttore  cat. D Pos. Ec. D3;  

 Determina n. 38 del 05/05/2017 Reg. Gen. n. 129/2017, ad oggetto “Assunzione del Dottor 
Francesco Butini, nel ruolo di direttore di farmacia cat. D Pos. Ec. D3 presso la Farmacia 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 471 del 30-12-2017 - Pagina 2 

Comunale”, vincitore della selezione, con la quale si stabilisce la decorrenza dal 05 Maggio 2017 per 
i successivi sei (6) mesi, ovvero fino alla data del 04 novembre 2017; 

 
VISTO che il  Butini Francesco ha dovuto usufruire di un urgente concedo dal 25/09/2017 al 30/09/2017 
e che si è ritenuto necessario ed indispensabile, per il buon andamento della Farmacia Comunale, fare 
fronte alla situazione contingente utilizzando modalità di reclutamento del personale che garantisse  
rapidità ed efficienza; 
 
EVIDENZIATO che, la Dott.ssa Cristina Di Marcello che aveva svolto servizio presso la Farmacia 
comunale, interpellata urgentemente in merito per le vie brevi, si era resa immediatamente disponibile alla 
sostituzione del Dott. Butini Francesco;  
 
CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il Farmacista con altro personale dipendente in quanto la 
Dott.ssa Cristina Di Marcello risultava essere l’unica a conoscere  il funzionamento della farmacia di questo 
Comune;   
 
RITENUTO opportuno procedere alla successiva liquidazione  alla Dott.ssa Cristina Di Marcello  per il 
servizio svolto; 
 
VISTA la nota Prot. n. 8962 del 07/11/2017, inoltrata dalla Dott.ssa Cristina Di Marcello, con la quale 
certifica di aver  sostituito in Dott. Francesco Butini dal 25/09/2017 al 30/09/2017, allegando la 
documentazione inviata alla A.S.L.; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 – Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le causali di cui in premessa 
 

1 DI  IMPEGNARE E LIQUIDARE, alla Dott.ssa Cristina Di Marcello, per la sostituzione del Dott. 
Butini Francesco dal 25/09/2017 al 30/09/2017, la somma di € 644,00 ivi compresi oneri 
previdenziali ed assistenziali: 
 

2 DI IMPUTARE  le somme previste al pagamento sul  bilancio di previsione  2017-2019,  che presenta 
la necessaria disponibilità,  sui capitoli di spesa relativi al personale dipendente della farmacia 
comunale. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to    
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 471 del 30-12-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 30-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 117 del 30-12-2017 (R.gen. 471) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

